
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/05/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 585

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4434 del 10/05/2018

OGGETTO: IMPEGNO SOMME DISPONIBILI SUL CAPITOLO U1201012301 DEL BILANCIO 
REGIONALE DI PREVISIONE ANNO 2018 FINALIZZATE ALLA LIQUIDAZIONE DELLA 
RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEI DIRIGENTI REGIONALI . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI :

-  Il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n°  354  del  24/6/99  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;
- Il D.lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
- La Legge Regionale n° 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
- le Leggi Regionali del  22 Dicembre 2017, n. 54 avente per oggetto “Provvedimento Generale  recante 
norme di tipo ordinamentale e procedurale (collegato alla manovra finanziaria per l ‘anno 2018) n. 55 
avente per oggetto “ Legge di Stabilità regionale 2018”,  e n. 56 avente per oggetto “ Bilancio di 
Previsione finanziario della Regione Calabria  per gli anni 2018/2020” pubblicate sul BURC n. 130  del 
22 dicembre 2017, con le quale il Consiglio Regionale ha adottato il previsto atto normativo contenente il 
quadro di riferimento finanziario per il periodo compreso nel Bilancio di previsione delle norme tese a 
realizzare effetti finanziari con decorrenza dal primo anno considerato nel bilancio di previsione (2018-
2020); 

DATO  ATTO che  lo  scrivente  Settore  deve  provvedere  al  pagamento  delle  competenze  del 
personale  regionale  le  cui  spese  gravano  sui  capitoli  di  competenza  del  Dipartimento 
Organizzazione Risorse Umane; 

CONSIDERATO
-che il  decreto legislativo n.  118/2011 recante “Disposizioni  in  materia di  armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42” ha introdotto una serie di innovazioni  
al sistema contabile delle Regioni ed alla gestione delle entrate e delle spese;
- che  l’adozione  del  presente  provvedimento  rientra  nelle  competenze  del  Responsabile  del 
Settore  “Gestione Economica  del Personale”, così come previsto dalla L.R. 7/96, art.30, lettera C 
e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO dello  stanziamento del  bilancio  di previsione anno 2018 sul capitolo U1201012301 
per cui si possono impegnare le somme disponibili, finalizzate al pagamento di quanto stabilito 
dalla  Contrattazione   Nazionale  e  Decentrata  del  personale  Dirigente  della  scrivente 
Amministrazione; 

RITENUTO, per quanto sopra espresso, di dover  procedere all’impegno delle somme previste in 
Bilancio per far fronte al pagamento delle competenze  del  personale Dirigente sulla base della 
contrattazione decentrata integrativa approvata, per un totale complessivo di €  2.500.000,00 

VISTA la proposta di impegno  n° 6310 del 07/05/2018 allegata al presente atto per costituirne parte 
sostanziale;

CONSIDERATO che si sono realizzate le condizioni stabilite per l’impegno, di cui all'articolo  n. 56 
del D.Lgs. n. 118/2011; 

DECRETA

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente confermato;

-di  dare mandato alla  Ragioneria Generale del  Dipartimento al  Bilancio,  ad impegnare le  somme 
indicate nel capitolo U1201012301 di competenza del Dipartimento Organizzazione  e Risorse Umane 
per  far  fronte  al  pagamento  delle  competenze  accessorie,  relative  alla  retribuzione  di  risultato  del 
personale Dirigenziale regionale sulla base della contrattazione decentrata integrativo approvata, per 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



come finanziate  con il Bilancio di previsione 2018, ai sensi del decreto  D.Lgs. n. 118/2011 e successive 
modificazioni ed integrazioni e per un totale di € 2.500.000,00 .
- di provvedere sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33
- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11;
-  avverso il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  da 
proporsi entro il  termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente  della Repubblica da 
proporsi entro 120 giorni;

 
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

VENUTO ANNA MARIA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ROSSI LUCIANO LUIGI

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  6310/2018

U.1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato

070000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato

Data Inserimento: 07/05/2018

Data Assunzione: 07/05/2018

Descrizione: FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEI DIRIGENTI REGIONALI, IVI
COMPRESE LE SPESE PER IL PAGAMENTO DEI CONTRIBUTI PREVIDENZIALI POSTI A
CARICO DELLA REGIONE.

Capitolo: U1201012301

Descrizione FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEI DIRIGENTI REGIONALI, IVI COMPRESE LE SPESE PER IL PAGAMENTO DEI
CONTRIBUTI PREVIDENZIALI POSTI A CARICO DELLA REGIONE.

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.10 U.1.01 01.3 7 U.1.01.01.01.004 4

CUP

.01.01.004

TITOLO

Importo: 2.500.000,00 Contabilizzabile: 2.500.000,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 2.500.000,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

2.500.000,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 585/2018 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 3 - 
GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE. 

OGGETTO: IMPEGNO SOMME DISPONIBILI SUL CAPITOLO U1201012301 DEL 
BILANCIO  REGIONALE  DI  PREVISIONE  ANNO  2018  FINALIZZATE  ALLA 
LIQUIDAZIONE  DELLA  RETRIBUZIONE  DI  RISULTATO  DEI  DIRIGENTI 
REGIONALI 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 09/05/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


